Российская Федерация
Краснодарский край
Тбилисский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образователйное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 15 «Светлячок»

ПРИКАЗ

от 04.04.2024 г. № 118

О назначении ответственного лица
за аттестацию педагогических работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка - детского сада № 15 «Светлячок»

(МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года№ 273 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 24.03.2023 года № 196 «Об утверждении
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций
осуществляющих образовательную деятельность», письмом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
11.09.2023 № 47-01-13-17455/23 «О направлении измерительных материалов
по аттестации педагогических работников», в целях обеспечения условий
проведения аттестации педагогических работников муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития
ребенка - детского сада № 15 «Светлячок», приказываю:

1. Назначить Соснину Юлию Михайловну, старшего воспитателя,
ответственным лицом за аттестацию педагогических работников МБДОУ
ЦРР - д/с № 15 «Светлячок».

2. Признать утратившим силу приказ МБДОУ ЦРР - д/с № 15
«Светлячок» от 01.09.2016 года № 181-ок «О назначении ответственного
лица за аттестацию педагогических работников муниципального бюджетного
дошкольного учреждения центра развития ребенка - детского сада № 15
«Светлячок».

3. Сосниной Ю.М., ответственному за аттестацию педагогических
работников:

- организовать аттестующимся изучение нормативных документов по
аттестации педагогических работников;

- сформировать списки педагогических работников на аттестацию в
целях установления первой и высшей квалификационной категории в 2024

году (Приложение № 1) и списки педагогических работников в целях
подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024 году
(Приложение № 2);

- информировать педагогических работников о дате аттестации не
позднее, чем за два месяца до её начала;

- обеспечить оформление заявлений педагогических работников в
соответствии с установленными требованиями в целях установления
квалификационной категории (первой и высшей) (в электронной форме -

);http://attest.iro23.ru/node/add/zayavlenie-na-attestaciy
4 Возложить ответственность за ведение документации по аттестации

педагогических сотрудников и сбор материалов на старшего воспитателя
Соснину Ю.М.

5 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ ЦРР -
д/с № 15 «Светлячок» Т.П. Петренко

http://attest.iro23.ru/node/add/zayavlenie-na-attestaciy